МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2025  № 176

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2024

№ 374

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 374

«Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к

централизованной системе горячего водоснабжения МУП «Смоленсктеплосеть» на

2025 год» (в редакции постановлений Министерства жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 04.09.2025

№ 120, от 29.09.2025 № 141) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «от 22.09.2025» дополнить словами «от 23.10.2025

№ 323»;

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

Министр Н.И. Борисов

 2

Приложение

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2024 № 374 (в редакции

постановлений Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 04.09.2025 № 120, от 29.09.2025

№ 141, от 30.10.2025 № 176)

Плата за подключение объектов заявителей

к централизованной системе горячего водоснабжения МУП «Смоленсктеплосеть»

на 2025 год

№

п/п
Наименование ставки

Единица

измерения

Размер

ставки

(без НДС)

Составляющие платы за подключение объектов заявителей, в том числе:

1.
Ставка тарифа на подключаемую нагрузку

сети горячего водоснабжения (Т
п,м.

)

тыс. руб./

м
3
 в сут.

2,078

2.

Ставка тарифа за протяженность сети

горячего водоснабжения (Т
пр

d) из стальных

труб:

2.1. Подземная прокладка, в том числе:

2.1.1. Канальная прокладка:

2.1.1.1 в непроходных монолитных каналах

2.1.1.1.1 диаметром труб до 40 (включительно) тыс. руб./км 44 735,67

2.1.1.2 в непроходных сборных каналах

2.1.1.2.1
диаметром труб от 70 мм до 100 мм

(включительно)
тыс. руб./км 37 257,25